
российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» октября 2024 г. №491
с. Шелаболиха

О поощрении Благодарностью Админи
страции Шелаболихинского района

В соответствии с Положением о наградах органов местного самоуправления 
Шелаболихинского района, утвержденным решением Совета депутатов района от 
28.06.2014 № 23, на основании части 1 статьи 51 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поощрить Благодарностью Администрации Шелаболихинского района за 
личный вклад в организацию сборов гуманитарной помощи для участников специ
альной военной операции на Украине:

1) Азанову Галину Викторовну, пенсионера, с. Кучук.
2) Ахмедшина Валерия Минихановича, пенсионера, с. Ивановка;
3) Бобину Нину Николаевну, члена Кучукского Совета ветеранов, с. Кучук;
4) Бокову Валентину Ивановну, члена добровольческого отряда «Беспокой

ные сердца», с. Шелаболиха;
5) Бородину Руфу Николаевну, члена Совета ветеранов, с. Крутишка;
6) Дорофееву Надежду Васильевну, пенсионера, с. Кучук;
7) Достовалову Лидию Владимировну, пенсионера, с. Кучук;
8) Драчеву Любовь Ильиничну, члена Совета ветеранов, с. Новообинцево;
9) Ельцину Людмилу Александровну, пенсионера, с. Верх-Кучук.
10) Захарикову Любовь Ивановну, члена Совета ветеранов, с. Крутишка;
11) Семью Николая Леонидовича и Людмилы Викторовны Зориных, с. Кру

тишка;
12) Карасеву Татьяну Анатольевну, пенсионера, с. Макарово;
13) Клещёву Нину Яковлевну, председателя Чайкинского Совета ветеранов, 

с. Чайкино;
14) Клименко Ольгу Алексеевну, члена Совета ветеранов, с. Крутишка;
15) Климову Валентину Ивановну, члена Совета ветеранов, с. Макарово;
16) Кротову Светлану Алексеевну, члена Совета ветеранов, с. Крутишка;
17) Латкипу Наталью Кузьмовну, председателя Верх-Кучукского Совета ве

теранов, с. Верх-Кучук;



18) Летучую Татьяну Сергеевну, пенсионера, с. Крутишка;
19) Маврину Любовь Ивановну, пенсионера, с. Кучук;
20) Малькову Валентину Николаевну, пенсионера, с. Кучук;
21) Малькова Геннадия Васильевича, пенсионера, с. Кучук;
22) Семью Николая Михайловича и Валентины Ивановны Мисюренко, с. 

Крутишка;
23) Митину Галину Владимировну, пенсионера, с. Кучук;
24) Невзорову Галину Васильевну, пенсионера, с. Новообиицево;
25) Носову Ларису Николаевну, члена Совета ветеранов, с. Крутишка;
26) Оплачко Людмилу Васильевну, пенсионера, с. Новообиицево;
27) Пивцайкину Лидию Кузьмовну, члена Совета ветеранов, с. Макарово;
28) Полянскую Любовь Витальевну, члена добровольческого отряда «Беспо

койные сердца», с. Шелаболиха;
29) Пушечникову Любовь Ивановну, члена Совета ветеранов, с. Макарово;
30) Реут Валентину Петровну, члена добровольческого отряда «Беспокойные 

сердца», с. Шелаболиха;
31) Рудневу Надежду Николаевну, члена Совета ветеранов, с. Крутишка;
32) Руппель Тамару Григорьевну, члена Совета ветеранов, с. Новообиицево;
33) Руды ку Татьяну Петровну, депутата Совета депутатов Шелаболихииского 

района, с. Верх-Кучук;
34) Севрюкову Наталью Ивановну, пенсионера, с. Крутишка;
35) Солодовникову Елену Иосифовну, члена добровольческого отряда «Бес

покойные сердца», с. Шелаболиха;
36) Сиецову Екатерину Ивановну, пенсионера, с. Ивановка;
37) Тарасенко Галину Александровну, члена Совета ветеранов, с. Кучук;
38) Татьянкину Лидию Константиновну, члена добровольческого отряда 

«Беспокойные сердца», с. Шелаболиха;
39) Уперенко Елену Васильевну, пенсионера, с. Крутишка;
40) Федорищеву Анну Сергеевну, пенсионера, с. Новообиицево;
41) Фурсову Елену Петровну, пенсионера, с. Крутишка;
42) Царькову Томару Николаевну, пенсионера, с. Макарово;
43) Цибзову Валентину Акимовну, члена добровольческого отряда «Беспо

койные сердца», с. Шелаболиха;
44) Чупииу Нину Давыдовну, пенсионера, с. Крутишка.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра

ции Шелаболихииского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин
тернет.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме
стителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Админи
страции района Васильева А.В.

Глава района А.Н. Шушунов


